ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày         tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc thực hiện Chỉ thị số

01/CT-TTg ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức

phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh

biên giới quốc gia trong tình hình mới của tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tổ chức phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên

giới quốc gia trong tình hình mới;

Căn cứ Hướng dẫn số 7210/HD-BQP ngày 13/8/2015 của Bộ Quốc phòng;

Kế hoạch số 3961/KH-BTL ngày 30/10/2015 của Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng về

thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 8175/KH-UBND ngày 04/11/2015 của UBND tỉnh về

việc thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ;

Xét Công văn số 2525/BCH-CT ngày 12/8/2020 của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh về việc đề nghị kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg

của Thủ tướng Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 638/TTr-SNV ngày

19/8/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày

09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức phong trào toàn dân tham gia bảo

vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới của tỉnh (sau

đây gọi là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

1.1. Ông Nguyễn Tuấn Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, làm Trưởng

Ban Chỉ đạo;

1.2. Ông Đỗ Quang Thấm, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng

tỉnh, làm Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo;

1.3 Mời ông Lê Xuân Sương, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh, làm Phó Trưởng Ban Chỉ đạo.

2

2. Các Ủy viên:

2.1. Ông Đinh Xuân Hà, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

2.2. Ông Nguyễn Tiến Dũng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

2.3. Ông Nguyễn Văn Bôn, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

2.4. Ông Mai Trọng Dũng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

2.5. Ông Nguyễn Ngọc Tý, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

2.6. Ông Đỗ Tường Hiệp, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

2.7. Ông Vũ Đình Vinh, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

2.8. Ông Dương Văn Xanh, Phó Chủ tịch UBND huyện Buôn Đôn;

2.9. Ông Nguyễn Văn Nhiệm, Phó Chủ tịch UBND huyện Ea Súp.

Điều 2. Kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg

ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ (sau đây gọi là Tổ Giúp việc), gồm các

ông, bà có tên sau:

2.1. Ông Trần Quốc Oai, Phó Chủ nhiệm Chính trị, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên

phòng tỉnh, làm Tổ trưởng;

2.2. Bà Lê Thị Ngọc An, Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Dân tộc, Tôn

giáo và Đối ngoại nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, làm Tổ phó.

* Các Tổ viên:

2.3. Ông Bùi Văn Tuyên, Phó trưởng Phòng Xây dựng phong trào bảo vệ an

ninh Tổ quốc, Công an tỉnh;

2.4. Ông Mai Thế Bùi, Trưởng ban Vận động quần chúng, Phòng Chính trị,

Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

2.5. Ông Nguyễn Đình Sỹ, Chuyên viên Phòng Nội chính, Văn phòng

UBND tỉnh.

 Điều 3. Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc có nhiệm vụ:

 1. Tham mưu cho Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành của tỉnh, quán triệt, triển khai tổ chức

thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ và Kế

hoạch của UBND tỉnh “Về việc tổ chức phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ

quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới” trên địa bàn tỉnh.

 2. Xây dựng Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và tổ chức thực hiện để

tham mưu cho UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 01/CT-TTg

ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ.

 3. Tổ giúp việc có nhiệm vụ theo dõi, tổng hợp tình hình, tham mưu, giúp

việc cho Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo trong quá

trình tổ chức thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 09/01/2015 của Thủ tướng

Chính phủ.

3

 4. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng

Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị công tác trong quá trình thực

hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

 Quyết định này thay thế Quyết định số 1066/QĐ-UBND ngày 19/4/2016

của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc thực hiện

Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức

phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia

trong tình hình mới của tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ

huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh; Thủ

trưởng các sở, ban, ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng Nội chính;

- Lưu: VT, TH (đ_12b)

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2020-09-16T16:06:30+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-17T08:42:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-17T08:42:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-17T08:44:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!